
 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTA    la Legge 11.07.2003, n. 170 che ha istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per 
favorire la mobilità degli studenti” (“Fondo Giovani”) e all’articolo 1, comma 1, lett. 
e) ne ha riservato una specifica quota, pari al 10%, per “l’incentivazione delle iscrizioni 
ai corsi di studio inerenti ad aree disciplinari di particolare interesse nazionale e 
comunitario”; 

VISTO  il D.M. 23 ottobre 2003, n. 198 recante “Criteri e modalità per la ripartizione del 
“Fondo per il sostegno dei giovani”; 

VISTO  il D.M. 25/03/2021 n. 289 dispositivo delle linee generali d'indirizzo per la 
programmazione delle Università nel triennio 2021-2023; 

VISTO  l’Allegato 3 al D.M. 289/2021, Tabella 7, punto III dedicato alle risorse del triennio 
2021-2023 per incentivi alle iscrizioni a Corsi di studio di interesse nazionale e 
comunitario e di area scientifico – tecnologica; 

CONSIDERATO che il MUR ha assegnato all’Ateneo finanziamenti a valere sul Fondo di Finanziamento 
ordinario 
1) per l’anno 2022 (FFO 2022 D.M. 581/2022 – Tabella 8ter) un totale di € 30.202,00 
così ripartiti: 

a) € 22.195,00 per l’assegnazione di incentivi a favore degli studenti iscritti a 
Corsi di studio afferenti alle Classi di laurea di area scientifico – tecnologica (Corsi 
S.T.E.M. - come individuate in ambito SISTAN secondo la classificazione pubblicata 
sul sito del MUR (http://dati.ustat.miur.it/dataset/metadati ed esclusi i Corsi indicati 
alla lettera b) che segue). 

1) Corsi di Laurea: 
 L-09 INGEGNERIA BIOMEDICA 
 L-21 SCIENZE DELL’HABITAT SOSTENIBILE 
 L-23 INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI       
 L-29 TECNOLOGIE ECO-SOSTENIBILI E TOSSICOLOGIA AMBIENTALE 
 L-P01 PROFESSIONI TECNICHE PER L'EDILIZIA E IL TERRITORIO 

2) Corsi di Laurea Magistrale: 
 LM- 21 INGEGNERIA BIOMEDICA 
 LM-24 INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI     
 LM-61 SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E DELLA SALUTE 

 
b) € 8.007,00 riservati all’assegnazione di incentivi a favore degli studenti 

iscritti a Corsi di studio afferenti alle Classi L-34 Scienze geologiche e LM-74 Scienze 
e tecnologie geologiche. 

 
2) per l’anno 2023 (FFO 2023 D.M. 809/2023 – Tabella 5ter) un totale di € 33.046,00 
così ripartiti: 

a) € 26.874,00 per l’assegnazione di incentivi a favore degli studenti iscritti a 
Corsi di studio afferenti alle Classi di laurea di area scientifico – tecnologica (Corsi 
S.T.E.M. - come individuate in ambito SISTAN secondo la classificazione pubblicata 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://dati.ustat.miur.it/dataset/metadati


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

sul sito del MUR (http://dati.ustat.miur.it/dataset/metadati ed esclusi i Corsi indicati 
alla lettera b) che segue). 

1) Corsi di Laurea: 
 L-09 INGEGNERIA BIOMEDICA 
 L-21 SCIENZE DELL’HABITAT SOSTENIBILE 
 L-23 INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI       
 L-29 TECNOLOGIE ECO-SOSTENIBILI E TOSSICOLOGIA AMBIENTALE 
 L-P01 PROFESSIONI TECNICHE PER L'EDILIZIA E IL TERRITORIO 

2) Corsi di Laurea Magistrale: 
 LM- 21 INGEGNERIA BIOMEDICA 
 LM-24 INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI     
 LM-61 SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E DELLA SALUTE 
 

b) € 6.172,00 riservati all’assegnazione di incentivi a favore degli studenti 
iscritti a Corsi di studio afferenti alle Classi L-34 Scienze geologiche e LM-74 Scienze 
e tecnologie geologiche. 

RICHIAMATI i principi generali, i requisiti di ammissione e i criteri di assegnazione stabiliti nel 
Sistema di Ateneo di premialità, approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle rispettive sedute del 9 e 23 marzo 2021, nel testo 
integralmente riportato nell’Allegato 1 del presente decreto e, in particolare, i criteri 
di formulazione delle graduatorie individuati nel merito e, in caso di parità, nella 
situazione economica più disagiata desunta dall’indicatore ISEEU ed infine, in caso di 
ulteriore parità, nella minore età anagrafica; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle 
rispettive sedute del 11 e 24 giugno 2025, che hanno autorizzato l’impiego delle 
assegnazioni ministeriali per gli anni 2022 e 2023 a favore degli studenti iscritti negli 
A.A. 2022/2023 e 2023/2024 ai Corsi di Studio sopra indicati; 

CONSIDERATO che il Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità ha provveduto ad effettuare 
due distinte istruttorie relativamente ai fondi 2022 e 2023 che hanno consentito di 
stabilire, in relazione ai fondi ministeriali a disposizione, il numero degli studenti GEO 
e degli studenti S.T.E.M. beneficiari, come riportato nella tabella: 

 

  
 CORSI 

N. beneficiari 
Graduatoria 1 

N. beneficiari 
Graduatoria 2 

N. beneficiari 
Graduatoria 3 

FONDI 2022 

L e LM Corsi GEO 4 9 4 

L e LM Corsi S.T.E.M. 17 18 17 

FONDI 2023 

L e LM Corsi GEO 6 9 6 

L e LM Corsi S.T.E.M. 23 24 21 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://dati.ustat.miur.it/dataset/metadati


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

   

VISTE   le graduatorie 1, 2 e 3 elaborate per i citati fondi 2022 e 2023 secondo i richiamati 
criteri del Sistema di premialità di Ateneo e allegate al presente decreto quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato 2 – beneficiari “Corsi GEO – S.T.E.M fondi 2022” e 
Allegato 3 beneficiari “Corsi GEO - S.T.E.M. fondi 2023”),  

 
D E C R E T A 

 
ARTICOLO 1  sono approvate le graduatorie 1, 2 e 3 (Allegato 2 quale parte integrante e 

sostanziale) degli studenti iscritti nell’a.a. 2022/2023 ai Corsi di Studio GEO – 
S.T.E.M., beneficiari delle assegnazioni ministeriali per l’incentivazione delle iscrizioni 
a Corsi di Studio di interesse nazionale e comunitario di area scientifico – tecnologica. 
I benefici -pari a un totale di    € 22.195,00 per Corsi S.T.E.M. e di € 6.250,00 per Corsi 
GEO - saranno corrisposti con utilizzo della somma Ministeriale rispettivamente pari 
ad € 22.195,00 per Corsi S.T.E.M. e ad € 8.007,00 per Corsi GEO; 

ARTICOLO 2  sono approvate le graduatorie 1, 2 e 3 (Allegato 3 quale parte integrante e 
sostanziale) degli studenti iscritti nell’a.a. 2023/2024 ai Corsi di Studio GEO - S.T.E.M., 
beneficiari delle assegnazioni ministeriali per l’incentivazione delle iscrizioni a Corsi 
di studio di interesse nazionale e comunitario di area scientifico – tecnologica. I 
benefici -pari a un totale di € 26.874,00 per Corsi S.T.E.M. e di € 7.929,00 per Corsi 
GEO - saranno corrisposti con utilizzo della somma Ministeriale rispettivamente di € 
26.874,00 per Corsi S.T.E.M. e di € 7.929,00 così come risultante dall’assegnazione 
dei FONDI 2023 pari ad € 6.172 nonchè dall’accantonamento, come previsto dal 
Sistema di premialità, delle somme non utilizzate dei FONDI 2022 pari ad € 1.757,00, 
per Corsi GEO; 

ARTICOLO 3  la spesa complessiva di € 63.248,00, al lordo degli oneri a carico dei beneficiari e 
dell’Ateneo, come risultante dalla somma degli importi indicati nei precedenti artt. 1 
e 2, graverà sul conto di bilancio CA.08.31.09.11 finalizzato alla spesa per 
l’incentivazione delle iscrizioni in classi di interesse nazionale e comunitario di area 
scientifico – tecnologica. 

ARTICOLO 4 -  È demandata al Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità la predisposizione 
della documentazione necessaria alla attribuzione del beneficio in parola.  

 
Il presente decreto viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di Ateneo. 

     
                       
        Prof. Liborio Stuppia 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi                                                                  

del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

 

 

                                                                                                         
                                            ALLEGATO 1 

 

SISTEMA DI PREMIALITÀ ex L. 170/2003, articolo 1, comma 1, lett. e) 

L’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara (di seguito “Ateneo”), ai sensi della L. 
170/2003 istituisce un sistema di premialità per l’iscrizione ai corsi di studio previsti nell’Offerta 
Formativa di Ateneo e considerati di particolare interesse nazionale e comunitario, secondo la 
definizione della normativa ministeriale. 

DESTINATARI E REQUISITI 

Il sistema di premialità è riservato agli studenti capaci e meritevoli, in regola con il pagamento 
delle tasse e dei contributi universitari e iscritti a tempo pieno ad uno dei Corsi di studio 
considerati dalla predetta normativa tra quelli di interesse nazionale e comunitario: 

1. al I anno dei Corsi di Laurea con voto di maturità non inferiore a 85/100; 

2. al I anno dei Corsi di Laurea Magistrale con voto di Laurea di I livello non inferiore a 95/110; 

3. al II anno dei Corsi di Laurea che abbiano acquisito almeno 40 CFU al 31 dicembre dell’anno 
precedente quello di iscrizione all’anno di riferimento della selezione. Ai fini della verifica del 
requisito saranno considerati esclusivamente i crediti sostenuti e registrati in carriera alla 
data indicata, tenuto conto delle seguenti precisazioni: 

- in caso di esami integrati ovvero costituiti da più moduli, devono risultare conseguiti e 
registrati entro la suddetta data i crediti formativi relativi all’insegnamento e verbalizzati con 
l’ultima prova che costituisce l’esame; 

- qualora lo studente si sia iscritto al CdL con riconoscimento e convalida di CFU derivanti da 
pregressa carriera o dalla iscrizione a corsi singoli, i crediti eventualmente riconosciuti non 
sono considerati validi ai fini del requisito richiesto. 

ESCLUSIONI 

Non sono ammessi al beneficio: 

 gli studenti iscritti a tempo parziale; 
 gli studenti che siano già in possesso di un titolo di pari livello; 
 gli studenti che alla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria e di quella 

definitiva abbiano presentato domanda di rinuncia; 
 gli studenti che siano incorsi in sanzioni disciplinari. 

 
MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE E IMPORTO DEI PREMI DI INCENTIVAZIONE 

Il sistema di premialità prevede due modalità di assegnazione: 

- rimborso totale o parziale dei contributi universitari versati nell’a.a. di riferimento; 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

- attribuzione di contributo in caso di esonero totale dalle tasse universitarie o in caso di 
versamento in misura inferiore al contributo da assegnare. 

L’assegnazione dei fondi viene effettuata d’ufficio (gli studenti non devono produrre alcuna 
domanda) a cura del Settore competente sulla base dei requisiti posseduti alla data di 
pubblicazione delle graduatorie e fino a concorrenza dei fondi ministeriali disponibili. 

Il contributo previsto per ciascun percipiente non potrà superare l’importo massimo di € 450,00 -
al lordo degli oneri a carico dei beneficiari e dell’Ateneo- e sarà corrisposto in misura 
proporzionale al contributo massimo stabilito nel sistema contributivo vigente in Ateneo per gli 
studenti regolari e attivi, che allo stato, fatte salve eventuali successive modifiche, dà luogo agli 
importi precisati in tabella: 

  
CRITERI PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE 

L’assegnazione dei fondi darà luogo alla formazione di tre distinte graduatorie: 

1) GRADUATORIA 1 relativa agli immatricolati dell’anno accademico di riferimento ai CdL 
compresi nella Classi di Laurea di interesse nazionale e comunitario; 

2) GRADUATORIA 2 relativa agli immatricolati dell’anno accademico di riferimento ai CdLM 
compresi nella Classi di Laurea di interesse nazionale e comunitario; 

3)    GRADUATORIA 3 relativa agli iscritti al II anno dei Corsi indicati al numero 1). 

I criteri adottati per la loro formazione sono di seguito rappresentati: 

A- le tre graduatorie sono redatte in base al merito in ordine decrescente: 

- per la graduatoria 1 sulla base del voto di diploma di maturità delle matricole dei CdL; 

- per la graduatoria 2 sulla base del voto di Laurea delle matricole dei CdLM; 

- per la graduatoria 3 sulla base del numero di CFU conseguiti entro il 31 dicembre dell’anno 
precedente quello di iscrizione. 

B- A parità di merito, prevale lo studente con valore ISEEU (ISEE universitario per le prestazioni 
agevolate per il diritto allo studio) più basso. 

Per la valutazione della condizione economica si assume quale riferimento il valore 
dell’attestazione ISEEU già prodotta dallo studente in sede di immatricolazione o iscrizione 

 
Fasce ISEEU 

(€) 

Importo 
contributo 

max previsto 
dal 

Regolamento 

Percentuale 
applicata 

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO 

0 - 40.000 

€ 2.000,00 

22,5% € 450,00 

40.000,01 - 60.000 15% € 300,00 

Da 60.000,01 in poi 
e senza ISEEU 

10% € 200,00 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

all’anno accademico di riferimento per l’ottenimento della graduazione contributiva 
studentesca.  

L’assenza di ISEEU viene considerata quale situazione reddituale superiore a € 60.000,00, 
importo massimo previsto dall’Ateneo per la determinazione dei contributi universitari. 

C- In caso di ulteriore parità, prevale lo studente di minore età anagrafica. 

FONDI MUR DISPONIBILI, DISCIPLINA FISCALE E RIPARTO 

I finanziamenti ministeriali in argomento saranno considerati comprensivi delle imposte a 
carico del percipiente (IRPEF) e di quelle a carico dell’Ateneo (IRAP) per le ipotesi di contributo 
erogato in luogo del rimborso tasse per gli studenti che hanno goduto di un esonero 
contributivo. 

I fondi disponibili saranno ripartiti annualmente tra gli aventi diritto destinandone il 33% ai 
contributi da assegnare agli idonei di ciascuna delle Graduatorie 1 e 2 e per la restante parte 
pari al 34% agli studenti idonei della Graduatoria 3, fino alla concorrenza della disponibilità dei 
fondi ministeriali assegnati all’Ateneo. 

Per il caso di fondi eventualmente non assegnati, qualora il numero degli aventi diritto 
risultasse inferiore alla disponibilità, essi saranno accantonati per essere utilizzati -in aggiunta 
ai successivi finanziamenti ministeriali- a favore degli aventi diritto immatricolati nel successivo 
anno accademico. 

PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE - RICORSI 

Le graduatorie provvisorie degli idonei, emanate con Decreto Rettorale, saranno pubblicate 
nell’Albo Pretorio on line e nella Home Page del portale di Ateneo alla Sezione “Avvisi” e rese 
disponibili anche sull’apposita sezione dedicata alle borse di studio nella Pagina “Studenti”. 

Avverso l’esito provvisorio è possibile presentare ricorso entro i 10 giorni successivi alla data 
di pubblicazione mediante una delle seguenti modalità, avendo cura di indicare in oggetto la 
seguente dicitura “Ricorso avverso graduatoria incentivi Geologia”: 

- Invio di mail al Settore Orientamento, Tutorato, Diritto allo Studio e Disabilità al seguente 
indirizzo: servizio.dirittostudio@unich.it; 

- Invio di mail PEC da casella di posta elettronica certificata all’indirizzo 
ateneo@pec.unich.it. 

Decorso il termine fissato al secondo comma i ricorsi non saranno accettati. 

A seguito della valutazione dei ricorsi ed entro 30 giorni dal termine di scadenza per la 
presentazione dei medesimi, saranno pubblicate le graduatorie definitive. 

In assenza di ricorsi le graduatorie provvisorie diverranno automaticamente definitive. 

ASSEGNAZIONE  

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
http://www.albo-pretorio.it/albo/index.php?id_sezione=0&sottodominio=unich
https://www.unich.it/
https://www.unich.it/didattica/offerta-formativa/bandi-gli-studenti/borse-di-studio
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

I contributi a titolo di incentivo saranno conferiti secondo le graduatorie di merito definitive 
ed erogati in unica soluzione –mediante rimborso tasse o contributo soggetto alle imposte- 
mediante accredito su conto corrente intestato o cointestato ai beneficiari. 

È demandata al Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità la predisposizione della 
documentazione necessaria alla attribuzione del beneficio in parola. 

Le comunicazioni relative alle procedure di assegnazione dei premi di incentivazione  saranno 
inviate all’indirizzo istituzionale nome.cognome@studenti.unich.it. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it
mailto:nome.cognome@studenti.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

          ALLEGATO 2    
     

ATTRIBUZIONE INCENTIVI A STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI STUDIO 

INERENTI AD AREE DISCIPLINARI DI PARTICOLARE INTERESSE NAZIONALE - 

Annualità 2022 

GRADUATORIA "1" STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdL IN 

SCIENZE GEOLOGICHE A.A. 2022/2023 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3232130 BORSA 450,00 € 

2 3230842 RIMBORSO 200,00 € 

3 3231627 BORSA 450,00 € 

4 3230840 RIMBORSO 450,00 € 

GRADUATORIA "2" STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdLM IN 

SCIENZE E TECNOLOGIE GEOLOGICHE DELLA TERRA E DEI PIANETI A.A. 

2022/2023 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3234043 BORSA 450,00 € 

2 3227665 RIMBORSO 450,00 € 

3 3231798 RIMBORSO 200,00 € 

4 3233231 BORSA 200,00 € 

5 3230275 RIMBORSO 200,00 € 

6 3233212 BORSA 450,00 € 

7 3234135 BORSA 200,00 € 

8 3233211 BORSA 450,00 € 

9 3230264 BORSA 450,00 € 

GRADUATORIA "3" STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 2° ANNO CdL IN 

SCIENZE GEOLOGICHE A.A. 2022/2023 

n. 
MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3223345 BORSA 450,00 € 

2 3221153 BORSA 450,00 € 

3 3221168 BORSA 450,00 € 

4 3221459 RIMBORSO 300,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

 
            

          ALLEGATO 3 
 

ATTRIBUZIONE INCENTIVI A STUDENTI ISCRITTI A CORSI DI STUDIO 

INERENTI AD AREE DISCIPLINARI DI PARTICOLARE INTERESSE NAZIONALE - 

Annualità 2023 

GRADUATORIA "1" STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdL IN 

SCIENZE GEOLOGICHE A.A. 2023/2024 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3239746 BORSA 450 

2 3237687 BORSA 450 

3 3239753 BORSA 450 

4 3237682 RIMBORSO 450 

5 3241217 BORSA 450 

6 3235856 BORSA 366,57 

GRADUATORIA "2" STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdLM IN 

SCIENZE E TECNOLOGIE GEOLOGICHE DELLA TERRA E DEI PIANETI A.A. 

2023/2024 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3235938 BORSA 450 

2 3242445 BORSA 450 

3 3241553 RIMBORSO 200 

4 3243228 BORSA 450 

5 3239780 BORSA 450 

6 3243229 RIMBORSO 450 

7 3242574 RIMBORSO 450 

8 3242573 RIMBORSO 200 

9 3236119 RIMBORSO 12,43 

GRADUATORIA "3" STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 2° ANNO CdL IN 

SCIENZE GEOLOGICHE A.A. 2023/2024 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3227880 RIMBORSO 450 

2 3233947 BORSA 450 

3 3232130 BORSA 450 

4 3228536 RIMBORSO 450 

5 3228540 RIMBORSO 200 

6 3228534 RIMBORSO 200 

GRADUATORIA "1" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdL 

S.T.E.M. A.A. 2023/2024 

n.  MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

1 3237455 BORSA 450 

2 3236735 BORSA 450 

3 3238767 BORSA 450 

4 3237428 BORSA 450 

5 3237255 BORSA 450 

6 3236451 BORSA 450 

7 3238564 BORSA 450 

8 3235858 BORSA 450 

9 3242086 BORSA 450 

10 3236456 BORSA 450 

11 3236460 BORSA 450 

12 3235601 BORSA 450 

13 3235597 BORSA 450 

14 3235639 BORSA 450 

15 3236724 BORSA 450 

16 3236449 BORSA 450 

17 3240854 RIMBORSO 300 

18 3240459 RIMBORSO 300 

19 3235629 RIMBORSO 300 

20 3230728 RIMBORSO 200 

21 3237254 RIMBORSO 200 

22 3241557 RIMBORSO 200 

23 3235605 RIMBORSO 168,42 

GRADUATORIA "2" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 1° ANNO CdLM 

S.T.E.M. A.A. 2023/2024 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3240969 BORSA 450 

2 3240970 BORSA 450 

3 3236408 BORSA 450 

4 3242253 BORSA 450 

5 3235911 BORSA 450 

6 3236739 BORSA 450 

7 3236250 BORSA 450 

8 3241176 BORSA 450 

9 3241678 BORSA 450 

10 3243150 BORSA 450 

11 3240617 RIMBORSO 450 

12 3239078 RIMBORSO 450 

13 3240803 RIMBORSO 300 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

 
ADDR/ STDSD Area Dirigenziale Didattica e Ricerca – Divisione 3 Didattica – Settore Diritto allo Studio, Tutorato 

e Disabilità -  
 Responsabile: Dott.ssa Luana Trave - Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI    
 Tel.0871-355.6204/6075/5813 e-mail: servizio.dirittostudio@unich.it PEC: ateneo@pec.unich.it 

 

14 3241009 RIMBORSO 300 

15 3243149 RIMBORSO 300 

16 3242415 RIMBORSO 200 

17 3241039 RIMBORSO 200 

18 3242127 RIMBORSO 200 

19 3240479 RIMBORSO 200 

20 3239893 RIMBORSO 200 

21 3240977 BORSA 450 

22 3243151 BORSA 450 

23 3241429 BORSA 450 

24 3236405 BORSA 218,42 

GRADUATORIA "3" -  STUDENTI BENEFICIARI ISCRITTI AL 2° ANNO CdL 

S.T.E.M. A.A. 2023/2024 

n. MATRICOLA MODALITA' DI EROGAZIONE IMPORTO 

1 3227737 BORSA 450 

2 3231536 BORSA 450 

3 3228045 BORSA 450 

4 3227976 BORSA 450 

5 3229169 BORSA 450 

6 3227702 BORSA 450 

7 3229560 BORSA 450 

8 3228902 BORSA 450 

9 3227660 BORSA 450 

10 3230425 BORSA 450 

11 3231013 BORSA 450 

12 3229099 BORSA 450 

13 3228048 BORSA 450 

14 3230966 BORSA 450 

15 3227732 BORSA 450 

16 3228306 BORSA 450 

17 3229101 BORSA 450 

18 3227701 BORSA 450 

19 3228189 BORSA 450 

20 3229543 BORSA 450 

21 3220877 BORSA 137,16 

 
 
 
 

mailto:servizio.dirittostudio@unich.it
mailto:ateneo@pec.unich.it

		2025-09-29T13:32:01+0200
	IT
	Stuppia Liborio




